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2008-S.Berisha, F.Gjinolli, S.Salihu, N.Heta, M.Loxha, O.Sejfija
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2008-S.Salihu, O.Sejfija, F.Gjinolli, M.Prekazi, N.Heta, S.Berisha, H.Arifi, S.H.Uka, N.Baftiu
Ten-years survival ëith squamos cell carcinoma of the loëer lip
2008-F.Gjinolli, M.Prekazi Loxha, S.Salihu, O.Sejfija, S.Rusinovci
Metastatic basal cell carcinoma- case report 

· Tetor 2008-Tiranë-Pjesëmarrëse dhe autore e punimit në “Konferencën e 14-të Kombëtare Stomatologjike”
2008-M.Prekazi Loxha, O.Sejfija, F.Gjinolli, S.Salihu, S.Rusinovci
Ndërrimi në etiologjinë e frakturave të regjionit maksillofacial në Kosovë-para dhe pas luftës
· Tetor 2008-Prishtinë-Pjesëmarrëse dhe autore e punimit ne Simpoziumin “Ditët e stomatologëve të Kosovës”
2008- M.Prekazi Loxha, O.Sejfija, S.Salihu, F.Gjinolli, S.Rusinovci, N.Heta, S.Berisha, A.Bytyqi, Z.Agani
Ameloblastoma e a mandibulës-Prezentim rasti
· Maj 2010-Strugë pjesëmarrëse aktive me prezentim oral në Kongresin Internacional “Dentistry Today” organizuar nga Shoqata Stomatologjike Shqipëtare
· 
2010- M.Prekazi Loxha, A.Bujupi, B. Hajdari, O.Sejfija, F.Gjinolli,S.Salihu
Incidenca e Tularemisë në Klinikën tonë
Tularemia,shfletim i literaturës 
2010-N.Heta, S.Salihu, O.Sejfija, F.Gjinolli, M.Prekazi, S.Berisha 
Ca beseocellulare në regjionin maksillofacial
· Shtator 2010 Prishtinë- Pjesëmarrëse dhe autore e punimit në Kongresin Evropian të shoqatës së Proteticientëve të Evropës( EPA)
2010-M.Prekazi Loxha, A.Islami, O.Sejfija, F.Gjinolli, S.Salihu, T.Pustina Krasniqi, Z.Bajrami Agani
Rehabilitation of Patients with Orbital Exenteration
2010-Agani Z., Sejfija O.,Perjuci F.,Ademi R.,Gashi A.,Hamiti-Krasniqi M.Prekazi Loxha M.,Ahmedi J.
Stress level during dental treatment
· Shtator 2010-Brugges-Belgium Pjesëmarrëse dhe autore në Kongresin e XX të Shoqatës Evropiane të Kirurgjisë Kraniomaksillofaciale
2010-M.Prekazi Loxha,O.Sejfija,F.Gjinolli,S.Salihu,A.Kelmendi,N.Heta,S.Berisha
Hemangioma of the mandible in 7 year Old girl-case report
2010-O.Sejfija,M.Prekazi-Loxha,F.Gjinolli,S.Salihu
Cherubismus-case report
2010-S.Salihu,N.Heta,O.Sejfija,F.Gjinolli.,M.Prekazi,S.Berisha, A.Kelmendi
20 years experience with ameloblastoma
· Simpoziumi pranveror onkologjik,Shoqata e onkologëve të Kosovës
2011-M.Prekazi Loxha
Karcinomat e lëkurës së regjionit nazal
· Kongresi I II  mbarëshqiptare I Stomatologeve, Prishtine
1. 2011-M.Prekazi Loxha
“Pritshmërite dhe mundesite e trajtimit te frakturave te regjionit maksillofacial”
· Kongresi I 17-të I Balkan Stomatological Society
2. Rexhepi A.,Hamiti V.,Kutllovci T.,Xhemajli B.,Prekazi loxhaM
“Dental treatment needs of children susceptible to infective endocarditis 
3. M.Prekazi Loxha,O.Sejfija.,F.Gjinolli.,S.Salihu,N.Heta,Z.Agani, V.Hamiti.,A.Namani
Lower lip carcinoma-detection of metastases and treatment
4. B.Recica,O.Sejfija,M.Prekazi-Loxha,M.Carrabregu,E.Ahmedi,J.Ahmedi,A.Morina,Z.Sejfija
Palatal bone destruction due to chronic maxillary sinusitis by dental origine
5. M.Carrabregu,O.Sejfija,M.Prekazi-Loxha,B.Recica,A.Morina,Z.Sejfija
Submucosal vestibuloplasty (Ridge Extension)of the upper jaw-Obwegeser technique-case report
6. V.Hamiti,A.Rexhepi,Z.Agani,M.Prekazi-Loxha,J.Ahmedi
Dry socket incidence during the period 1999-2004 in Kosova
· Kongresi I Shoqates “Apollonia” ,Strugë
A.Reshitaj, M.Prekazi-Loxha,  

Kombinimi I trajtimit Ortodontiko-Kirurgjik (SARME) me aparate te modifikuara ortodontike si terapi per zgjerimit rapid te maxilles

Shtator 2012-Pjesëmarrëse, autore dhe koautore e punimeve në Kongresin 21 të Shoqatës Europiane të Kirurgëve Kraniomaksillofacial, Dubrovnik

M.Prekazi Loxha,Idriz Gerqari,Osman Sejfija, Sami Salihu,Fellanza Gjinolli, Nijazi Heta, Arsim Kelmendi,Zana Agani, Vjosa Hamiti
              Sentinel Node biopsy of clinically negative neck  in patients In ëith loëer lip Carcinoma T1,T2,      Nc0 in Kosova
Fellanza Gjinolli, ,Osman Sejfija, Sami Salihu, M.Prekazi Loxha ,Arsim Kelmendi, Nijazi Heta
Three generations with oral clefts
Sami Salihu,Osman Sejfija,Fellanza Gjinolli,Mergime Prekazi-Loxha,Nijazi Heta, Arsim Kelmendi,Shaqir Uka,Agreta Gashi
Skin Carcinoma in Kosovo population
Zana Agani,Osman Sejfija,Alberto Benedeti,Ferijal Perjuci,Resmije Ademi,Vjosa Hamiti,Ali Gashi,Jehona Ahmedi,M.Prekazi Loxha
The comparation of efficiency of local anesthetic lidocaine 2% vs articaine 4% during surgical extraction of wisdom teeth by defining the serum cortisol level
· Nentor 2012 Pjesemarrese, autore, koautore, anetare e keshillit organizativ e Kongresit III nderkombetar te Shoqates se Onkologeve te Kosoves dhe Shqiperise:

Prekazi-Loxha M.,Gerqari I.,Sejfija O.,Gjinolli F.,Salihu S., Kelmendi A.,Heta N.
Karcinoma e buzes se poshtme-diagnostikimi dhe trajtimi
Salihu S.,Sejfija O.,Gjinolli F.,Prekazi-LoxhaM.,Kelmendi A.,Heta N.
             Karcinoma e gjuhes dhe mukozes se gojes
Gjinolli F.,Sejfija O.,Prekazi-Loxha M.,Salihu S.,Kelmendi A., Heta N.
Kondrosarkoma e nofulles se poshtme-prezentim rasti

· The 4th World Congress of the International Academy Of Oral Oncology (IAOO):
Sami Salihu, Nijazi Heta, Osman Sejfija, Fellanza Gjinoll, Mergime Prekazi, Shaqir Uka, Agreta Gashi, Leminot Salihu, Arsim Kelmendi
Our experience in treatment of ameloblastomas, Oral Oncology Vol. 49Supplement 1, Page S152
· 2013- 7th ACBID International Congress

Sami Salihu, Osman Sejfija, Fellanza Gjinolli, Mergime Prekazi, Nijazi Heta, Arsim Kelmendi, Agreta Geci
0353 Orthognathic Surgery possibilities at patients without pre-orthodontic treatment
· 2013,27-31 gusht FDI, Istanbul
FC009
-Identiﬁcation and Antibiotic Susceptibility of Oral Streptococci from Dental Plaque in Children
Aida Namani Rexhepi, Raimonda Niko, Vjosa Hamiti,Krasniqi, Agim Begzati, Teuta Kutllovci, Blerta Latiﬁ Xhemajli, Zana Bajrami Agani, Mergime Prekazi Loxha
-Genetic Implication in Supernumerary Teeth-Surgical Approach
Zana Bajrami Agani, Aida Rexhepi, Jehona Ahmedi,Osman Sejﬁja                                   Arberije Prenaj,Vjosa Hamiti Krasniqi,Ferijal Perjuci, Resmije Ademi, Ali Gashi, Mergime Loxha
-Surgical Assisted Rapid Maxillary Expansion-Case Report
Mergime Prekazi Loxha, Albena Reshitaj, Florije Asllani,
Osman Sejﬁja, Fellanza Gjinolli, Sami Salihu, Zana Agani,
Aida Rexhepi, Vjosa Hamiti
-Incidents of Dry Socket during the Post War Period in Kosova
Vjosa Hamiti Krasniqi, Zana Bajrami Agani, Aida Rexhepi,
Mergime Loxha, Jehona Ahmedi
· October 2013-International Congress of Oral and Maxillofacial Surgery. Journal of abstracts Vol.42, Issue 10
· Surgical Management of disghnatic patients without prior orthodontic treatment
S.Salihu, M.Prekazi, E.Gllareva, A.Geci
· International Congress of Maxillofacial Surgery, Ohrid, 24-27 April
M.Prekazi-Loxha, S.Salihu, F.Gjinolli, A.Reshitaj, B.Ueeck 
Combination of orthodontics and Ortognatic Surgery in transverse maxillary deficiency
· XXII European Congress of Craniomaxillofacial Surgery, Prague,2014
Mergime Prekazi  Loxha, Sami Salihu, Fellanza Gjinolli, Zana Agani, Aida Namani, Kaltrina Kryeziu, Enis Gllareva
Lip cancer and surgical treatment in our material
	
	
	
	
	


· Konferenca nderkombetare e Kirurgjise Oro-Maksillofaciale , Tirane 12-13 Dhjetor, 2014

Kanceri I buzës së poshtme

M.Prekazi Loxha

· Qershor, 2016-Tirane-Ligjeruese e ftuar ne Kongresin e Organizuar nga Shoqata Europiane e Kirurgeve Craniomaxillofacial. Ligjerata me temen:

“Reconstruction of Maxillofacial Region following excision of Basall Cell Carcinoma”

· Londer shtator 2016, Kongresi XXXIII I shoqates EACMF:

M.Prekazi Loxha, S.Salihu, F.Gjinolli,Z.Agani, K.Kryeziu

“Epidemiology, diagnosis and treatment of skin cancer of Kosova”

F.Gjinolli, M.Prekazi Loxha, S.Salihu

“Bilateral lower lip cancer in patient after orbital exoneration and subtotal maxillectomy-Case report”

S.Salihu, M.Prekazi, E.Gllareva, L.Salihu, K.Kryeziu

“Bone defect reconstruction after oncological and trauma operations”

Z.Agani, V. Krasniqi, J.Ahmedi, M.Prekazi Loxha, F.Perjuci, R.Ademi, A.Gashi

“The comparison of cortisol level in serum during tooth extraction at hypertensive patients”
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